
Z/045609 AB/029638

GEMEENTE BOEKEL

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Boekel;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 november 2021

gelet op:

- artikel 156 van de Gemeentewet;

- de artikelen 77 en 78 van de Onteigeningswet. 

BESLUIT:
1. De Kroon op grond van titel IV van de Onteigeningswet te verzoeken, ten name van de 

gemeente Boekel, (ingevolge artikel 77 en 78 van de Onteigeningswet) te besluiten en ter 
onteigening aan te wijzen de perceelsgedeelten zoals vermeld op de bij dit besluit 
behorende en als zodanig te waarmerken grondplantekening en lijst van te onteigenen 
onroerende zaken en rechten, ten behoeve van de uitvoering van het bestemmingsplan 
‘Zuidwand, Boekel’, vastgesteld door de raad van de gemeente Boekel op 25 juni 2020 en 
onherroepelijk geworden na de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad 
van State van 23 juni 2021, zulks ter realisering van de in dit bestemmingsplan opgenomen 
bestemming(en) “Centrum” ten behoeve van het ‘Onteigeningsplan Zuidwand’; 

2. Aan het college van burgemeester en wethouders op te dragen het onderhavige 
verzoekbesluit met alle daarop betrekking hebbende stukken tijdig voor te dragen aan de 
Kroon en ook overige besluiten dan wel (feitelijke) handelingen te verrichten welke van 
belang zijn in het kader van de procedure naar aanleiding van dit verzoekbesluit; 

3. De uitvoering van het onderhavige verzoekbesluit ‘Onteigeningsplan Zuidwand’ (ingevolge 
artikel 156 van de Gemeentewet), waaronder de voordracht daarvan bij de Kroon, inclusief 
alle onderliggende stukken over te dragen aan het college van burgemeester en 
wethouders, waaronder in ieder geval:
- de bevoegdheid tot het verbeteren en aanvullen van het verzoekbesluit met 

onderliggende stukken;
- de bevoegdheid tot het verrichten van alle handelingen die nodig zijn in de procedure 

naar aanleiding van dit verzoekbesluit;



Z/045609 AB/029638

- de bevoegdheid om gedurende de procedure de Kroon te verzoeken om gronden die in 
het verzoekbesluit zijn begrepen niet op te nemen in het Koninklijk Besluit.

Aldus besloten in de openbare vergadering van
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 15 december 2021

de griffier                                                               de voorzitter

Jkvr. mr. A.B.M. Beelaerts van Blokland               C.J.M. van den Elsen


